26/02/2015 :: SEI / CMM - 0003699 - Requerimento ::

http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5224&infra_sistema=100000… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 48/2015

Maringá, 30 de janeiro de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à

concessão de casas populares pelo Município, o quanto segue:

1 – quantas famílias foram cadastradas junto à Secretaria Municipal de Habitação de

Interesse Social para fins de recebimento de casas populares no período de janeiro de 2014 a março de
2015;

2 – quantas famílias foram contempladas com o recebimento de casas populares no

período de janeiro de 2014 a março de 2015;

3 – quais são os critérios utilizados pelo Município para a seleção dos contemplados;

4 – se o Município adota medidas para fiscalizar se as famílias contempladas com as

casas populares têm vendido as mesmas, e, em caso positivo, decline quais são essas medidas.

Atenciosamente, Vereador Ulisses de Jesus Maia Kotsifas.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Vereador, em
20/02/2015, às 16:16, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0003699 e o código CRC F6C19D5B.

15.0.000000136-5 0003699v2